
1 
 

______________________________________________________________________    

      04 .02.2021 г.                                                                                 № 61 

г.Болгар 

Об итогах  проведения школьного и  муниципального этапа  всероссийской и 

республиканской предметных олимпиад школьников Спасского муниципального  района в 

2020/2021 учебном году 

 В соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан 

на 2020/2021 учебный год, утвержденным приказом  Министерства образования и науки 

Республики Татарстан  от № под-842/20 от 10.08.2020 «Об утверждении календарного плана 

мероприятий Министерства  образования и науки Республики Татарстан на 2020/2021 учебный 

год»,    Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г.  №1252 (далее - 

Порядок) и с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом  Минобрнауки  России от 

17.03. 2015г. № 249,  Приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан № 

под – 1135/20 от 29.10.2020 г.  «О проведении муниципального этапа всероссийской  и 

республиканской олимпиады школьников в 2020/2021  учебном году», Письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации №ВБ-2003/03 от 28.10.2000 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиад школьников», Приказом отдела образования 

№520 от 3 ноября 2020 года «О проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской предметных олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году» в Спасском 

районе были проведены предметные олимпиады по 30 предметам на школьном этапе, по 27 

предметам на муниципальном этапе. В школьном этапе приняли участие  1651 обучающихся, из 

них 728 стали победителями и призѐрами (279 – победителей, 449 – призеров).   

 489 победителей  и призѐров школьного этапа участвовали в   муниципальном этапе 

олимпиады по 27 предметам всероссийской и республиканской олимпиад.   Из них на МЭ 

победителями и призерами стали – 240 учащихся: победителей – 88, призеров – 152. 

 На муниципальном этапе всероссийской олимпиады самыми многочисленными были 

следующие олимпиады: 

по английскому языку – 52 участника, 

по математике – 47 участника, 

по физической культуре – 43 участника, 

по обществознанию – 41 участник, 

по ОБЖ – 40 участников, 

по русскому языку – 35 участников, 

по истории – 31 участник, 

по биологии – 30 участников,  

по литературе – 27 участников.  

 Олимпиады  по  геологии, информатике, родной (татарской) литературе для учащихся-

татар школ с русским языком обучения не проводились, так как не было заявок для участия 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 



2 
 

в муниципальном этапе, а результаты школьного этапа по данным предметам были очень 

низкие, победителей и призѐров не выявили.   

 На муниципальном этапе республиканской олимпиады самой многочисленной была 

олимпиада по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком 

обучения, в ней участвовало 29 учеников. 

 В основном победители и призеры выявлены  по предметам гуманитарного цикла, по 

предметам естественно – математического цикла  победителей и призеров меньше. Низкие 

результаты по следующим предметам: информатика, немецкий язык, искусство, физика,  

химия, экономика, по данным предметам победителей и призеров нет, что говорит о 

недостаточной  подготовке к олимпиадам. 

 Муниципальный этап предметных олимпиад школьников был проведен своевременно, в 

соответствии с графиком проведения регионального этапа всероссийских и республиканских 

предметных олимпиад, с 12 ноября по 23 декабря 2020 года.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Руководителям  образовательных учреждений: 

1. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призѐров муниципального этапа 

всероссийских и республиканских  предметных олимпиад, в соответствии с 

приложением № 1,2. 

2. Организовать контроль над подготовкой обучающихся к предметным олимпиадам; 

усилить работу со способными, высокомотивированными  и одаренными детьми; 

предусмотреть меры морального и материального стимулирования учителей, 

целенаправленно работающих по подготовке обучающихся к предметным 

олимпиадам. 

2. В каникулярное время предоставить свободные дни членам жюри по проверке 

олимпиадных работ в соответствии с приложением  № 3. 

 

 

 

 

Начальник МУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета                                              

Спасского муниципального района РТ»                               

   А.Н. Ермилин 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 1                                                                                      

  

 

Список обучающихся Спасского муниципального района – победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской и  

республиканской предметной  

олимпиады в 2020/2021 учебном году 

№

п/

п 

Предмет № 

п/п 

 

Ф.И. ученика Кл

асс 

Школа Победитель / 

призѐр 

Ф.И.О. учителя 

1 Астрономия 

Пр.№661 от 

24.12.20 

1 Берѐзкина 

Софья 

7 Филиал 

Антоновской 

СОШ в с. 

Иж-

Борискино 

Победитель Сусарина Л.А. 

 

 

 

 

  2 Петрунина 

Дарья 

7 БСОШ №1 Призер Павлова М.Р. 

 

 

  3 Шмелѐва 

Анастасия 

8 БСОШ №1 Призер Павлова М.Р. 

 

 

2 Право 

Пр.№662 от 

24.12.2020 

4 Тюрина 

Елизавета 

8 БСОШ №2 Призер Спирина Т.Л. 

 

 

 

3 Экономика 

Пр.№663 от 

24.12.2020 

-- --- -- --- ---  

--- 

 

 

4 Математик

а 

Пр.664 от 

24.12.2020 

 

5 Андриянова 

Дарина 

6 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Аграмаковка 

Победитель  

Сафина И.М. 

 

 

 

  6 Мошков 

Степан 

6 Полянская 

СОШ 

Победитель Козлова Л.Н. 

 

 

  7 Конантьева 

Вероника 

7 Полянская 

СОШ 

Победитель  

Козлова Л.Н. 



4 
 

 

 

  8 Галяутдинов 

Азат 

6 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Призер  

Сафина Г.Г. 

 

 

 

  9 Бухлов Кирилл 6 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Призер  

Сафина Г.Г. 

 

 

 

 

  10 Гильфанов 

Ильнар 

6 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер  

Хамидуллина 

Р.М. 

 

 

  11 Бородина Анна 6 Полянская 

СОШ 

Призер Козлова Л.Н. 

 

 

 

  12 Берѐзкина Софья 7 Филиал 

Антоновской 

СОШ в с. Иж-

Борисикно 

Призер  

Кузьмина С.Ю. 

 

 

 

  13 Филиппов 

Максим 

7 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Аграмаковка 

Призер Сафина И.М. 

 

 

 

 

  14 Черняева Яна 7 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Аграмаковка 

Призер  

Сафина И.М. 

 

 

 

5 Экология 

Пр.665 от 

24.12.2020 

15 Спирьков Иван 9 БСОШ №2 Призер  

Муллинова 

Ю.Г. 

 

  16 Угасина 

Александра 

11 БСОШ №2 Призер  

Муллинова 

Ю.Г. 

 

6 Немецкий 

язык 

Пр.666 от 

24.12.2020 

-- --- -- --- ---  

--- 

7 Русский 

язык 

17 Дмитриева 

Елена 

6 Кимовская 

СОШ 

Победитель Лукашина 

И.А. 



5 
 

Пр.№667 от 

24.12.2020 

  18 Севастьянов 

Степан 

6 БСОШ №2 Победитель Перегудова 

Н.Г. 

  19 Черняева Яна 7 Филиал 

Никольская 

СОШ в с. 

Аграмаковка 

Победитель Черняева Н.В. 

  20 Дмитриева 

Юлия 

9 Филиал 

Никольская 

СОШ в с. 

Аграмаковка 

Победитель Черняева Н.В. 

 

  21 Выборнова 

Кристина 

9 БСОШ №2 Победитель Сарандаева 

И.А. 

  22 Давтян Лаура 11 БСОШ №1 Победитель Теймурова 

Н.А. 

  23 Берѐзкин Вадим 4 Филиал 

Антоновская 

СОШ в с. Иж-

Борискино 

Призер Аптрейкина 

Т.В. 

  24 Платонова 

Варвара 

4 Кимовскася 

СОШ 

Призер Сагдеева Г.К. 

  25 Заикин Данил 6 Болгарская 

санаторная 

школа-

интернат 

Призер Алексеева И.Н. 

  26 Бушев Дмитрий 7 БСОШ №2 Призер Мухутдинов 

Н.Г. 

  27 Бородина Дарья 8 Полянская 

СОШ 

Призер Лѐвушкина 

Ю.В. 

  28 Широкова 

Анастасия 

9 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Призер Кузовкина 

Г.Ю. 

  29 Филиппова 

Александра 

10 Кимовская 

СОШ 

Призер Лукашина И.А. 

  30 Лазутина Ирина 10 БСОШ №1 Призер Иванова М.А. 

  31 Зайцева Арина 11 БСОШ №2 Призер Мухутдинова 

Н.Г. 

8 Искусство 

(МХК) 

Пр.№683 от 

25.12.2020 

-- --- -- --- --- --- 

9 История 

Пр.№682 от 

25.12.2020 

32 Берѐзкина 

Софья 

7 Филиал 

Антоновской 

СОШ в с. 

Иж-

Борисикно 

Победитель Мокшина З.Б. 

  33 Свистуленко 

Дарья 

9 БСОШ №2 Победитель Потапова С.А. 

  34 Петряева 10 БСОШ №1 Победитель Баратова Н.Н. 



6 
 

Елизавета 

  35 Зайцева Арина 11 БСОШ №2 Победитель Потапова С.А. 

 

  36 Минхатыпова 

Алина 

8 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер  

Замалиева 

М.Я. 

 

  37 Пензина Анна 9 БСОШ №2 Призер Потапова С.А. 

 

  38 

 

Акулина Анна 

 

10 

 

Антоновская 

СОШ 

Призер 

 

 

Мокшина З.Б. 

   

39 

 

Костина Варвара 

 

10 

 

БСОШ №2 

 

Призер 

 

Черкасова Е.А. 

 

  40 Егорова 

Анастасия 

11 Антоновская 

СОШ 

Призер  

Мокшина З.Б. 

 

 

 

  41 Пеньков Денис 11 БСОШ №1 Призер Фролова Ю.В. 

  42 Давтян Лаура 11 БСОШ №1 Призер Фролова Ю.В. 

        

10 Обществозн

ание 

 Пр. № 681 

от 25.12. 2020 

43 Берѐзкина 

Софья 

7 Филиал 

Антоновской 

СОШ в с. 

Иж-

Борискино 

Победитель Мокшина З.Б. 

   44 Тюрина 

Елизавета 

8 БСОШ №2 Победитель  Спирина Т.Л. 

  45 Ферафонтов 

Андрей 

9 БСОШ №1 Победитель Баратова Н.Н. 

  46 Борисова 

Екатерина 

10 БСОШ №2 Победитель Спирина Т.Л. 

.  47 Остудина 

Елизавета 

11 Полянская 

СОШ 

Победитель Конантьева 

И.А. 

  48 Зайцева Арина 11 БСОШ №2 Победитель Спирина Т.Л. 

  49 Конантьева 

Вероника 

7 Полянская 

СОШ 

Призѐр Конантьева 

И.А. 

  50 Альбертян 

Талида 

7 Никольскася 

СОШ 

Призѐр Борюшкин 

С.В. 

  51 Сидирова Мария 10 Трехозерская 

СОШ 

Призѐр Шеронов В.А. 

  52 Акулина Анна 10 Антоновская 

СОШ 

Призер Мокшина З.Б. 

  53 Филиппова 

Александра 

10 Кимовская 

СОШ 

Призер Романова Н.А. 

  54 Палагина 

Елизавета 

10 БСОШ №2 Призер  

Спирина Т.Л. 



7 
 

  55 Никифорова 

Дарья 

10 БСОШ №2 Призер  

Спирина Т.Л. 

 

  56 Лебедев Влад 10 Никольская 

СОШ 

Призер Борюшкин 

С.В. 

 

  57 Бабинец Полина 11 Полянская 

СОШ 

Призер  

Конантьева 

И.А. 

 

 

 58 Егорова 

Анастасия 

11 Антоновская 

СОШ 

Призер Мокшина З.Б. 

 

 

 

 59 Горохцева Юлия 11 БСОШ №2 Приказ Спирина Т.Л. 

11 Литература 

Пр.№680 

от 25.12.2020 

60 Черняева Яна 7 Филиал 

Никольская 

СОШ в с. 

Аграмаковка 

Победитель Солѐнова Т.П. 

  61 Кузьмина 

Вероника 

9 Полянская 

СОШ 

Победитель Страхова И.А. 

  62 Никифорова 

Дарья 

10 БСОШ №2 Победитель Мухутдинова 

Н.Г. 

  63 Жаринова 

Анастасия 

11 Полянская 

СОШ 

Победитель Лѐвушкина 

Ю.В. 

  64 Голубева Арина 7 Бураковская 

СОШ 

Победитель Сафина О.В. 

  65 Берендеева 

Ирина 

7 БСОШ №2 Призер Мухутдинова 

Н.Г. 

  66 Фошина 

Надежда 

7 БСОШ №2 Призер Мухутдинова 

Н.Г. 

  67 Петряева 

Елизавета 

10 БСОШ №1 Призер .Иванова М.А. 

  68 Кострова 

Елизавета 

11 БСОШ №1 Призер Теймурова 

Н.А. 

  69 Семѐнова Алѐна 8 Филиал 

Полянской 

СОШ в с. 

Танкеевка 

Призер Фаритова Н.В. 

  70 Волкова 

Анастасия 

9 Филиал 

Полянской 

СОШ в с. 

Танкеевка 

Призер Фаритова Н.В. 

12 География 

Пр.№ 679 от 

25.12.2020 

71 Черняева Яна 7 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Аграмаковка 

Победитель Дѐгтева Т.В. 

  72 Фирсов 

Константин 

7 Никольская 

СОШ 

Призер  Малышкина 

Л.Е. 

  73 Абдрахманов 

Динар 

7 Бураковская 

СОШ 

Призер Хуснутдинова 

Н.К. 



8 
 

  74 Хусаинов Дияз 8 Филиал 

Никольская 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Призер Сунагатова 

Р.Н. 

  75 Аринина Мария 9 Болгарская 

санаторная 

школа-

интернат 

Призер  Аринина Е.Х. 

  76 Дмитриева 

Юлия 

9 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Аграмаковка 

Призер  

Дѐгтева Т.В. 

 

 

  77 Платонова Дарья 11 Кимовская 

СОШ 

Призер Крашениннико

ва Н.В. 

 

 

  78 Беляев Михаил 11 БСОШ №1 Призер Абдрахманова 

А.Е. 

13 ОБЖ 

Пр.№678 от 

25.12.2020 

79 Абдиев Эмиль 3 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Победитель Галяутдинова 

Ф.А. 

  80 Абдуллина 

Лилия 

4 БСОШ №2 Победитель Мишенькина 

С.А. 

  81 Садрутдинов 

Айнур 

5 Бураковская 

СОШ 

Победитель Казаков А.Г. 

  82 Садрутдинов 

Рияз 

6 Бураковская 

СОШ 

Победитель Казаков А.Г. 

  83 Шамаева 

Арина 

7 Кимовская 

СОШ 

Победитель Андреянов 

Б.А. 

  84 Хамидуллина 

Камиля 

8 Иске 

Рязяпскася 

СОШ 

Победитель Махмутов 

И.М. 

  85 Аверьянов 

Альберт 

9 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Победитель Ключников 

Д.А. 

  86 Лебедев Влад 10 Никольская 

СОШ 

Победитель Тареев Н.А. 

  87 Нургалиев 

Марсель 

11 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Победитель Ключников 

Д.А. 

  88 Нугаев Нияз 3 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер Мухаметзянов

а Ф.Д. 

  89 Леонтьева 

Анастасия 

4 Бураковская 

СОШ 

Призер Агафонова 

М.С. 



9 
 

  90 Валеев Эмиль 5 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Призер  

Ключников 

Д.А. 

 

 

  91 Хаиров Тимур 6 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Призер  

Ключников 

Д.А. 

 

 

 

  92 Синчугов 

Виктор 

6 Кимовская 

СОШ 

Призер Андреянов 

Б.А. 

 

 

  93 Голубева Арина 7 Бураковская 

СОШ 

Призер  

Ермолаев В.В. 

 

  94 

 

 

Минхатыпова 

Алина 

 

8 

 

 

Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер 

 

 

 

Махмутов 

И.М. 

 

  95 Муратова 

Малика 

8 Иске Рзяпская 

СОШ 

Призер Махмутов 

И.М. 

 

 

 

  96 Мухаметвалеев 

Руслан 

8 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Призер  

Ключников 

Д.А. 

 

 

 

  97 Хафизов Марат 8 БСОШ №1 Призер Гордеев С.С. 

 

  98 Фарисеев Игорь 8 БСОШ №2 Призер  

Мынов В.А. 

  99 Силютин 

Максим 

9 Никольская 

СОШ 

Призер  

Тареев А.Н. 

 

  100 Самохвалов 

Иван 

10 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Призер  

Ключников 

Д.А. 

 

 

 

  101 Спирьков Иван 9 БСОШ №2 Призер Мынов В.А. 

 

  102 Чичулин Игорь 10 БСОШ №1 Призер Гордеев С.С. 

 



10 
 

  103 Филиппова 

Александра 

10 Кимовская 

СОШ 

Призер  

Андреянов 

Б.А. 

 

  104 Каюмов Ильназ 11 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер  

Махмутов 

И.М. 

 

  105 Тегулѐв Алексей 11 БСОШ №1 Призер Гордеев С.С. 

 

  106 Залилов Алмаз 11 Трехозерская 

СОШ 

Призер  

Шеронов В.А. 

 

  107 Тарасов Никита 11 БСОШ №2 Призер Мынов В.А. 

 

14 Биология 

Пр.677 от 

25.12.2020 

108 

 

 

Самигуллина 

Альфия 

 

7 

 

 

Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Победитель 

 

 

 

Нургаязов 

С.Г. 

 

 109 Хусаинов Дияз 8 Филиал 

Никольская 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Победитель  

Сунагатова 

Р.Н. 

 

 

 110 Фѐдорова 

Есения 

9 Никольская 

СОШ 

Победитель  

Деманкина 

Н.С. 

 

 111 Дмитриева 

Юлия 

9 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Аграмаковка 

Победитель  

Сунагатова 

Р.Н. 

 

 

 112 Молчанов 

Кирилл 

9 Никольская 

СОШ 

Победитель  

Деманкина 

Н.С. 

 

 113 Лазутина 

Ирина 

10 БСОШ №1 Победитель Авдеева Н.Г. 

 

 

 114 Угасина 

Александра 

11 БСОШ №2 Победитель  

Муллинова 

Ю.Г. 

 

 115 Черняева Яна 7 Филиал 

Никольская 

СОШ в с. 

Аграмаковка 

Призер Сунагатова 

Р.Н. 

 

 

 



11 
 

 116 Сагутдинова 

Лейсан 

8 Филиал Иске 

Рязяпской  

СОШ в с. 

Средний 

Юткуль 

Призер Нургаязов С.Г. 

 

 

 

 117 Перепечѐнов 

Степан 

10 БСОШ №2 Призер  

Муллинова 

Ю.Г. 

 

 118 Сидорова 

Марина 

10 Трехозерская 

СОШ 

Призер Земскова А.Ю. 

 

 

 119 Бурмистрова 

Ирина 

11 БСОШ №2 Призер Муллинова 

Ю.Г. 

 

 

 120 Угасина Дарья 11 БСОШ №2 Призер  

Муллинова 

Ю.Г. 

 

 

 121 Кострова 

Елизавета 

11 БСОШ №1 Призер  

Авдеева Н.Г. 

 

 122 Букарцева 

Мария 

11 Трехозерская 

СОШ 

Призер  

Земскова А.Ю. 

15 Физика 

Пр. № 676 

от 25.12.2020 

-- --- -- --- --- --- 

        

16 ФЗК 

Пр.№675 

от25.12.2020 

123 Самигуллина 

Альфия 

7 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Победитель  

Шафигуллин 

Р.А. 

 

  124 Орлов 

Владимир 

7 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Победитель  

Пашагин 

М.С. 

 

 

  125 Сыряпов 

Данил 

8 Никольская 

СОШ 

Победитель Тареев А.Н. 

 

 

  126 Александрова 

Анастасия 

8 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Победитель Пашагин 

М.С. 

 

 

 

  127 Зарипова 

Розалина 

9 Кимовская 

СОШ 

Победитель Андреянов 

Б.А. 

 

 



12 
 

  128 Пиминов 

Богдан 

9 БСОШ №1 Победитель Кузовкин 

М.Н. 

 

  129 Новикова Анна 10 БСОШ №1 Победитель  

Кузовкин 

М.Н. 

 

  130 Каюмов Ильназ 11 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Победитель Шафигуллин 

Р.А. 

 

 

  131 Бердникова 

Александра 

11 БСОШ №2 Победитель  

Шишкин А.Н. 

 

  132 Минсабиров 

Амир 

7 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер Шафигуллин 

Р.А. 

 

 

 

  133 Фирсов 

Константин 

7 Никольская 

СОШ 

Призер  

Тареев Н.А. 

 

  134 Егорова 

Ангелина 

7 Антоновская 

СОШ 

Призер  

Шамсутдинов 

Ф.И. 

 

  135 Медведев 

Дмитрий 

7 Антоновская 

СОШ 

Призер  

Шамсутдинов 

Ф.И. 

 

  136 Елистратов 

Никита 

7 БСОШ №1 Призер  

Кузовкин М.Н. 

 

  137 Закиров 

Ильгинар 

8 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер Шафигуллин 

Р.А. 

  138 Муратова 

Малика 

8 Иске 

Рязяпскася 

СОШ 

Призер Шафигуллин 

Р.А. 

 

 

  139 Аликова Алѐна 8 Болгарская 

санаторная 

школа-

интернат 

Призер  

Балакирев В.Д. 

 

 

  140 Медведева 

Анастасия 

8 Антоновская 

СОШ 

Призер  

Шамсутдинов 

Ф.И. 

 

 

  141 Рахимов 

Ибрагим 

8 БСОШ №1 Призер  

Кузовкин М.Н. 



13 
 

 

  142 Черников 

Дмитрий 

8 БСОШ №1 Призер Кузовкин М.Н. 

 

 

  143 Дряхлов Кирилл 8 БСОШ №1 Призер  

Бырин С.П. 

  144 Хусаинов Дияз 8 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Призер Ибатов Д.Н. 

 

 

 

  145 Миассаров Ренат 9 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер  

Шафигуллин 

Р.А. 

 

  146 Силютин 

Максим 

9 Никольская 

СОШ 

Призер Тареев Н.А. 

 

  147 Тихомиров 

Багдан 

9 Кимовская 

СОШ 

Призер  

Андреянов 

Б.А. 

 

  148 Осипов Артѐм 9 Антоновская 

СОШ 

Призер Шамсутдинов 

Ф.И. 

 

  149 Степанчев 

Николай 

9 БСОШ №1 Призер  

Бырин С.П. 

 

  150 Сафин Данис 9 Филиал 

Никольская 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Призер  

Ибатов Д.Н. 

 

 

  151 Лебедев Влад 10 Никольская 

СОШ 

Призер  

Иванов С.В. 

 

  152 Акулина Анна 10 Антоновская 

СОШ 

Призер  

Шамсутдинов 

Ф.И. 

  153 Сидорова Мария 10 Трѐхозѐрская 

СОШ 

Призер Савинов С.А. 

 

 

  154 Загитова 

Ильвина 

11 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер  

Шафигуллин 

Р.А. 

 

  155 

 

Осипова Карина 

 

11 

 

Антоновская 

СОШ 

Призер 

 

Шамсутдинов 

Ф.И. 

 

  156 Залилов Алмаз 11 Трѐхозѐрская 

СОШ 

Призер  

Савинов С.А. 

 

 



14 
 

  157 Шеронов 

Дмитрий 

11 Трѐхозѐрская 

СОШ 

Призер Савинов С.А. 

 

 

17 Английский 

язык 

Пр.№671 от 

25.12.2020 

158 Барановская 

Элина 

5 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Победитель  

Кузнецова 

О.В. 

 

 

  159 Севастьянов 

Степан 

6 БСОШ №2 Победитель  

Костина Т.А. 

 

  160 Самигуллина 

Альфия 

7 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Победитель  

 

Самигуллина 

Ч.Ф. 

  161 Бородина 

Дарья 

8 Полянская 

СОШ 

Победитель  

Сабирзянова 

Г.Г. 

 

  162 Давтян Лаура 11 БСОШ №1 Победитель Тужилкина 

Т.Г. 

 

  163 Шмелѐва Софья 5 БСОШ №1 Призер  

Ергачѐва И.В. 

  164 Ляплина Арина 5 Никольская 

СОШ 

Призер  

 

  165 Бородина Анна 6 Полянская 

СОШ 

Призер Сабирзянова 

Г.Г. 

 

  166 

 

Альбертян 

Азалия 

6 

 

Никольская 

СОШ 

Призер 

 

Галимова Р.Ф. 

 

  167 Минхатыпова 

Алина 

 

8 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер Самигуллина 

Ч.Ф. 

 

 

  168 Муратова 

Малика 

8 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер Самигуллина 

Ч.Ф 

  169 Выборнова 

Кристина 

9 БСОШ №2 Призер Гиматдинова 

Г.Н. 

18 Химия 

Пр.№674 от 

25.12.2020 

-- --- -- --- --- --- 

19 Технология 

Пр.№673 

от 25.12.2020 

170 Никифорова 

Полина 

7 

(6) 

БСОШ №2 Победитель Выжлѐнкова 

О.В. 

  171 Бушев 

Дмитрий 

7 БСОШ №2 Победитель Никиташин 

Д.А. 

  172 Муллинова 

Варвара 

8 Болгарская 

санаторная 

школа-

Победитель Гаязова Л.М. 



15 
 

 

 

 

 

 

Приложение №2                                                                                      
  

Список обучающихся Спасского муниципального района – победителей и 

призеров муниципального этапа республиканской предметной олимпиады 

в 2020/2021 учебном году 

 

№

п/

п 

Предмет № 

п/п 

Ф.И. ученика Кл

асс 

Школа Победитель/ 

призер  

 

Ф.И.О. учителя 

1. Русский язык 

для учащихся 

школ с родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

Пр. № 684 от 

25.12.2020 

1 Гумиров 

Айнур 

7 Филиал 

Бурковской 

СОШ в с. Каюки 

Победитель  

 

Казакова В.Г. 

2 Сагутдинова 

Лейсан 

8 Филиал Иске -  

Рязяпской  СОШ 

в с. Средний 

Юрткуль 

Победитель Зарипова А.М. 

  3 Зарипова 

Илюза 

9 Филиал Иске 

Рязяпской СОШ 

в с. Средний 

Юрткуль 

Победитель Зарипова А.М. 

  4 Самигуллина 

Альфия 

7 Иске Рязяпская 

СОШ  

Призер Хайруллина Р.Г. 

  5 Абдрахманова 

Динара 

7 Филиал 

Бураковская СОШ 

в с. Каюки 

Призер Казакова В.Г. 

  6 Хамидуллина 8 Иске Рязяпская Призер Хайруллина Р.Г. 

интернат 

  173 Берендеева 

Ирина 

8 

(7) 

БСОШ №2 Победитель Выжлѐнкова 

О.В. 

  174 Гатауллин 

Ислам 

8 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Победитель Махмутов 

И.М. 

  175 Фѐдорова 

Софья 

9 

(8) 

БСОШ №2 Победитель Выжлѐнкова 

О.В. 

  176 Спирьков Иван 9 БСОШ №2 Победитель Никиташин 

Д.А. 

  177 Беляева Анна 10 БСОШ №2 Победитель Выжлѐнкова 

О.В. 

  178 Минхатыпова 

Алина 

9 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер Вильданова 

Р.Я. 

  179 Платонова 

Марина 

8 БСОШ №1 Призер Фѐдорова К.С. 

  180 Хафизов Марат 8 БСОШ №1 Призер Гордеев С.С. 



16 
 

  Камиля СОШ 

  7 Габдулбаров 

Адиль 

8 Филиал 

Бураковская СОШ 

в с. Каюки 

Призер Казакова В.Г. 

2 Русская 

литература для 

обучающихся 

школ с родным 

языком 

обучения 

Пр.685 от 

25.12.2020 

8 Самигуллина 

Альфия 

7 Иске Рязяпская 

СОШ 

Победитель Хайруллина 

Р.Г. 

  9 Сагутдинова 

Лейсан 

8 Филиал Иске 

Рязяпской СОШ 

в с. Средний 

Юрткуль 

Победитель Зарипова А.М. 

  10 Зарипова 

Илюза 

9 Филиал Иске 

Рязяпской СОШ 

в с. Средний 

Юрткуль 

Победитель Зарипова А.М. 

  11 Гарифуллина 

Алися 

7 Иске Рязяпская 

СОШ 

Призер Хайруллина Р.Г. 

  12 Муратова 

Малика 

8 Иске Рязяпская 

СОШ 

Призер Хайруллина Р.Г. 

  13 Загитова 

Ильвина 

11 Иске Рязяпская 

СОШ 

Призер Гарафутдинова 

Ф.М. 

3 Родной 

(татарский) 

язык для 

учащихся-татар 

школ с русским 

языком 

обучения 

Пр. № 686 от 

25.12.2020 

14 Ахметзянова 

Алиса 

6 Антоновская 

СОШ 

Победитель  

 

Гайнуллина 

Г.Г. 

  15 Файзрахманов

а Айгуль 

7 Антоновская 

СОШ 

Победитель  Гайнуллина 

Г.Г. 

4 Татарский 

язык для 

учащихся 

русскоязычных 

групп с русским 

ЯО 

Пр.№687 

от 25.12.2020 

16 Сомов Илья 4 Никольская 

СОШ 

Победитель Гаряпова Г.Н. 

  17 Дадашева 

Юлия 

5 Болгарская 

санаторная 

школа-интернат 

Победитель Минахметова 

Г.Н. 

  18 Якимова 

Аделина 

7 Бураковская 

СОШ 

Победитель Валитова Р.Р. 

  19 Салахова 8 Кимовская СОШ Победитель Гисмятова А.Б. 



17 
 

Виктория 

  20 Молчанов 

Кирилл 

9 Никольская 

СОШ 

Победитель Гаряпова Г.Н. 

  21 Борисова 

Екатерина 

10 БСОШ №2 Победитель Ахметова Г.А. 

  22 Архипова 

Алѐна 

11 Бураковская 

СОШ 

Победитель Загирова Р.А. 

  23 Зайцева Тамара 4 Болгарская 

санаторная школа-

интернат 

Призер Минахметова 

Г.Н. 

  24 Васянина Кира 4 БСОШ №2 Призер Файзиева Г.Р. 

  25 Кузнецова 

Милана 

4 БСОШ №2 Призер Файзиева Г.Р. 

  26 Лихачѐва 

Татьяна  

7 Болгарская 

санаторная школа-

интернат 

Призер Минахметова 

Г.Н. 

  27 Шамаева 

Арина 

7 Кимовская СОШ Призер Гисмятова А.Б. 

  28 Алексеева 

Ангелина 

8 Болгарская 

санаторная школа-

интернат 

Призер Минахметова 

Г.Н. 

  29 Корабельщико

ва Евгения 

8 Никольская СОШ Призер Гаряпова Г.Н. 

  30 Кадырова 

Виктория 

8 Бураковская СОШ Призер Валитова Р.Р. 

  31 Денисова 

Регина 

8 БСОШ №2 Призер Ахметова Г.А. 

  32 Фѐдорова 

Есения 

9 Никольская СОШ Призер Гаряпова Г.Н. 

  33 Зайцева 

Полина 

9 Никольская СОШ Призер Гаряпова Г.Н. 

  34 Дмитриева 

Юлия 

9 Филиал 

Никольская СОШ 

в с. Аграмаковка 

Призер Шарипова Г.Р. 

  35 Петров Даниил 9 Кимовская СОШ Призер Гисмятова А.Б. 

  36 Никишова 

Анастасия 

9 Кимовская СОШ Призер Гисмятова А.Б. 

  37 Лебедев Влад 10 Никольская СОШ Призер Гаряпова Г.Н. 

  38 Усюкевич 

Олеся 

10 БСОШ №2 Призер Ахметова Г.А. 

5 Родная 

(татарская)лите

ратура для 

учащихся школ 

с родным 

языком 

обучения 

Пр.№688 от 

25.12.2020 

39 Муратова 

Малика 

8 Иске Рязяпская 

СОШ 

Победитель Файзиева Г.М. 

  40 Загитова 

Ильвина 

11 Иске Рязяпская 

СОШ 

Победитель Файзиева Г.М. 

  41 Хамидуллина 8 Иске Рязяпская Призер Файзиева Г.М. 



18 
 

Камиля СОШ 

  42 Минхатыпова 

Алина 

8 Иске Рязяпская 

СОШ 

Призер Файзиева Г.М. 

6 Родной 

(татарский)  

язык для 

учащихся с 

родным языком 

обучения 

Пр.№689 от 

25.12.2020 

43 Фаттахова 

Алсина 

4 Филиал 

Бураковской 

СОШ в с. Каюки 

Победитель Салихова Л.М. 

  44 Садрутдинов 

Айнур 

5 Филиал 

Бураковской 

СОШ в с. Каюки 

Победитель Садрутдинова 

Р.С. 

  45 Садрутдинов 

Рияз 

6 Филиал 

Бураковской 

СОШ в с. Каюки 

Победитель Садрутдинова 

Р.С. 

  46 Гумиров 

Айнур 

7 Филиал 

Бураковской 

СОШ в с. Каюки 

Победитель Хуснутдинова 

Н.К. 

  47 Габдулбарова 

Адиля 

8 Филиал 

Бураковской 

СОШ в с. Каюки 

Победитель Хуснутдинова 

Н.К. 

  48 Зарипова 

Илюза 

9 Филиал Иске 

Рязяпской СОШ 

в с. Средний 

Юрткуль 

Победитель Валеева Г.З. 

  49 Загитова 

Ильвина 

11 Иске Рязяпская 

СОШ 

Победитель Файзиева Г.М. 

  50 Хайруллина 

Гулия 

5 Филиал 

Бураковской 

СОШ в с. Каюки 

Призер Садрутдинова 

Р.С. 

  51 Галяутдинов 

Азат 

6 Филиал 

Никольской СОШ 

в с. Ямбухтино 

Призер Ибатов Д.Н. 

  52 Шафигуллин 

Рамис 

6 Филиал 

Никольской СОШ 

в с. Ямбухтино 

Призер Ибатов Д.Н. 

  53 Насыбуллина 

Алия 

7 Иске Рязяпская 

СОШ 

Призер Файзиева Г.М. 

  54 Самигуллина 

Альфия 

7 Иске Рязяпская 

СОШ 

Призер Файзиева Г.М. 

  55 Ханиева Талия 7 Иске Рязяпская 

СОШ 

Призер Файзиева Г.М. 

  56 Минхатыпова 

Алина 

8 Иске Рязяпская 

СОШ 

Призер Файзиева Г.М. 

  57 Сагутдинова 

Лейсан 

8 Филиал Иске 

Рязяпская СОШ в 

с. Средний 

Юрткуль 

Призер Валеева Г.З. 

  58 Гараев Ильгам 8 Филиал Иске 

Рязяпская СОШ в 

Призер Валеева Г.З. 



19 
 

с. Средний 

Юрткуль 

  59 Хамидуллина 

Камиля 

8 Иске Рязяпская 

СОШ 

Призер Файзиева Г.М. 

 Чувашский 

язык  

Пр. №660 от 

24.12.2020 

60 Берѐзкина 

Софья 

7 Филиал 

Антоновской 

СОШ в с. Иж-

Борискино 

Победитель Аптрейкина 

Т.В. 

 История 

Татарстана и 

татарского 

народа 

Пр.№672 от 

25.12.2020 

-- --- -- --- --- --- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3                                                                                   

  

 

Список  

членов жюри по проверке олимпиадных работ для предоставления 

отгулов 

№ 

п/п 

Предметы ФИО учителя Школа Количес

тво дней 

1. Английский язык Сабирязянова Г.Г. Полянская СОШ 1 

Захарова И.Г.  Санаторная школа-

интернат 

1 

Самигуллина Ч.Ф. Иске Рязяпская СОШ 1 

2. Биология Авдеева Н.Г. БСОШ №1 1 

Захарова Л.И. Бураковская СОШ 1 

Муллинова Ю.Г. БСОШ №2 1 

3. Математика  Иванова М.В. Бураковская СОШ 1 



20 
 

Маликова М.А. БСОШ №2 1 

Андреянова С.А. Кадетская школа-

интернат 

1 

Бондарева Л.Н. Болгарская санаторная 

школа-интернат 

1 

4. Физика Четанова Э.М. БСОШ №2 1 

Павлова М.Р. БСОШ №1 1 

Авдонина В.П. Никольская СОШ 1 

5. Русский язык Сафина О.В. Бураковская СОШ 1 

Файзутдинова Г.М. Антоновская СОШ 1 

Зуйкова Т.А. Санаторная школа-

интернат 

1 

Иванова М.А. БСОШ №1 1 

6. История Потапова С.А. БСОШ №2 1 

Мокшина З.Б. Филиал Антоновская 

СОШ в с. Иж-

Борискино 

1 

Баратова Н.Н. БСОШ №1 1 

7. Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

Андреянов Б.А. Кимовская СОШ 1 

Мынов В.А. БСОШ №2 1 

Шеронов В.А. Трѐхозѐрская СОШ 1 

8. Обществознание Баратова Н.Н. БСОШ №1 1 

Спирина Т.Л. БСОШ №2 1 

Шеронов В.А. Трехозерская СОШ 1 

9. Химия Авдеева Н.Г. БСОШ №1 1 

10. География Аринина Е.Х Болгарская санаторная 

школа-интернат 

1 

Крашенинникова  

Н.В. 

Кимовская СОШ 1 

 

Чегодаева Е.Е. Антоновская СОШ 1 

11. Физическая культура Кузовкин М.Н. БСОШ №1 1 

Иванов С.В. Никольская СОШ 1 

Шишкин А.Н. БСОШ №2 1 



21 
 

Павликов П.М. БСОШ №2 1 

12. Технология Никиташин Д.А. БСОШ №2 1 

Выжленкова О.В. БСОШ №2 1 

Гаязова Л.М. Болгарская санаторная 

школа-интернат 

1 

Махмутов И.М Иске Рязяпская СОШ 1 

13. Искусство (МХК) Максимова М.А. Кимовская  СОШ 1 

14. Литература Теймурова Н.А. БСОШ №1 1 

Страхова  И.А. Полянская СОШ 1 

Исаева Н.С. Никольская СОШ 1 

Мухутдинова Н.Г. БСОШ №2 1 

15. Право Никитина Е.С. Болгарская кадетская 

школа-интернта 

1 

16. Экология Деманкина Н.С. 

Каштанов А.П. 

 

Кузнечихинская ОШ 

1 

1 

17. Астрономия Павлова М.Р. 

Краснов Н.И. 

БСОШ №1 

Филиал Полянской 

СОШ в с. Танкеевка 

1 

1 

 

18. Чувашский язык Якличева В.М. Санаторная школа-

интернат 

1 

19. Родной (татарский) язык для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения  

Файзиева Г.М. 

Сафина А.И. 

Гайнуллина Г.М. 

Иске Рязяпская СОШ 

Иске Рязяпская СОШ 

Антоновская СОШ 

1 

1 

1 

 

 

 

20. Родной (татарский) язык  для 

учащихся-татар школ  с 

русским языком обучения 

Гаряпова Г.Н. 

Загирова Р.А. 

Минахметова Г.Н. 

 

 

Никольская СОШ 

Бураковская СОШ 

Болгарская санаторная 

школа-интернат 

 

1 

1 

1 

 

 



22 
 

 

 

 

21. Татарский язык  среди 

обучающихся 

русскоязычных групп школ с 

обучением на русском языке 

Гаряпова Г.Н. 

Минахметова Г.Н. 

 

Ахметова Г.А. 

 

Никольская СОШ 

Санаторная школа-

интернат 

 

БСОШ №2 

1 

1 

1 

1 

22. Русский язык среди 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

Казакова В.Г. Филиал Бураковской 

СОШ с. Каюки 

1 

Гарафутдинова Ф.М. Иске Рязяпская СОШ  1 

23. Русская литература для 

учащихся школ с родным 

языком обучения 

Карипова Н.И. Филиал Никольская 

СОШ в с. Ямбухтино 

1 

Хайруллина Р.Г. Иске Рязяпская СОШ 1 

24. 

Родная (татарская) 

литература для учащихся 

школ с родным языком 

обучения 

Файзиева Г.М. 

Сафина А.И. 

Гайнуллина Г.М. 

Иске Рязяпская СОШ 

Иске Рязяпская СОШ 

Антоновская СОШ 

1 

1 

1 

25. Экономика -- -- -- 

26. 
История Татарстана и 

Татарского народа 
__ __ __ 

27. Немецкий язык -- -- -- 


